安发改审〔2024〕225 号

安溪县发展和改革局关于安溪县湖头古镇

文化街区（一期）可行性研究报告的批复

安溪县湖头镇人民政府：

报来《关于申请审批安溪县湖头古镇文化街区（一期）

可行性研究报告的函》及附件收悉。经研究，原则同意安溪

县湖头古镇文化街区（一期）（项目代码：2409-350524-04

-01-724894）可行性研究报告。现就有关事项审批如下：

一、项目名称：安溪县湖头古镇文化街区（一期）。

二、建设地点：泉州市安溪县湖头镇。

三、建设内容及规模：项目建设内容包含：（1）中山

街沿街外立面改造 20163m
2
，新增 1 处入口牌坊，沿街电线

落地改造 2km；（2）对李光地新衙建筑修缮改造，其中广场

建筑外立面改造 685m
2
，地面铺装 35m

2
，景观改造 1260m

2
；

（3）对粮仓建筑修缮改造，其中建筑加固改造 3300m
2
，室

内装饰装修 130m
2
，景观改造 1200m

2
；（4）农贸市场拆除重

建，建筑面积 2964m
2
；（5）中山街街区景观改造面积 2680m

2
。

四、项目总投资及资金来源：项目总投资估算为 5428.56

万元；项目建设资金拟自筹及申请上级资金补助。

五、建设工期：2 年。

请据此复函，抓紧办理其他相关手续，落实项目建设条

件，开展下一步工作。

安溪县发展和改革局

2024 年 9 月 13 日

（此件公开发布）

抄送：县政府办、资源局。